[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	29.05.2017
	№
	468

	Об установлении муниципального задания на оказание муниципальных услуг МАДОУ Центр развития ребенка Детский сад №3«Светлячок» на 2017  год

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, постановлениями администрации городского округа Троицк от 12.12.2016 № 1248 «Об утверждении  Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Троицк и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», от 13.12.2016 № 1267 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями образования городского округа Троицк в качестве основных видов деятельности» и от 14.12.2016 № 1289 «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями образования городского округа Троицк на 2017 год»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить муниципальное задание муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению Центр развития ребенка Детский сад №3«Светлячок» на оказание муниципальных услуг на 2017 год (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации от 30.12.2016 № 1389 «Об установлении муниципального задания на оказание муниципальных услуг МАДОУ Центр развития ребенка Детский сад № 3 «Светлячок»  на 2017 год».
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского округа Троицк.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу городского округа Троицк Дудочкина В.Е.
Глава городского округа

  В.Е. Дудочкин
Приложение № 1
к постановлению администрации

городского округа  Троицк
от 29.05.2017 № 468
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

	на январь – апрель 2017 года

	Наименование муниципального учреждения:

	Коды

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
Центр развития ребенка Детский сад №3 «Светлячок»

	Форма по ОКУД
	0506001

	Дата

	Виды деятельности муниципального учреждения:

	Код по сводному реестру

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования/ 80.10.1

	По ОКВЭД
	80.10.1

	Присмотр и уход

	По ОКВЭД

	По ОКВЭД

	ЧАСТЬ 1. Сведения о выполняемых муниципальных услугах

	РАЗДЕЛ 1

	Код по

	1. Наименование муниципальной услуги

	базовому (отраслевому)

	    Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования/ 80.10.1
    Группы полного дня
	перечню

	2. Категории потребителей муниципальной услуги

	Обучающиеся, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей инвалидов,

Дети-инвалиды. Возраст обучающихся от 3 до 8 лет

	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1 Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

300

		Очная.

Группа полного дня

	бесплатно

	Общий уровень укомплектованности кадрами в соответствии со штатным расписанием

	Процент

	744

	не менее 90

	11Д45000100

50030106710011
	Адаптированная образовательная программа

					Наличие специалистов высшей и первой квалификационной категории

	Процент

	744

	не менее 50

	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): __3%___

Число

	обучающихся

	Человек

	792

	326

Число

	92

	9,

в т.ч. 3

дети-инвалиды-опорники

	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): __3%___

	РАЗДЕЛ 2

	Код по

	1. Наименование муниципальной услуги

	базовому (отраслевому)

	    Присмотр и уход. Группы полного дня
	перечню

	2. Категории потребителей муниципальной услуги

	Физические лица за исключением льготных категорий. Возраст обучающихся от 3 до 8 лет

Физические лица льготных категорий, определяемых учредителем. Возраст обучающихся от 3 до 8 лет

	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1 Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Номер реестровой записи
Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
Показатель качества муниципальной услуги
Значение показателя

качества муниципальной услуги
Наименование показателя
единица измерения
На 2017 год
Наименование
Код по ОКЕИ
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11Д45000300

300301060100

Образовательная программа дошкольного образования

-

Очная

Группа полного дня

бесплатно

Общий уровень укомплектованности кадрами в соответствии со штатным расписанием

Процент

744

не менее 90

11Д45000100

50030106710011
Адаптированная образовательная программа

Наличие специалистов высшей и первой квалификационной категории

Процент

744

не менее 50

Количество посещений одного воспитанника (в год) для групп полного пребывания

Дето-дни

не менее 165

	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): __3%___

Число

	обучающихся

	Человек

	792

	326
	2200

Число

	обучающихся

	Человек

	792

	9,

в т.ч. 3

дети-инвалиды-опорники

	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): __3%___

	4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

	Федеральный закон 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

	Закон города Москвы от 06.11.2002 № 56  «Об организации местного самоуправления в городе Москве»

Приказ Министерства образования и науки  РФ от 30.08.2013 № 1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Размещение информации на информационных стендах
	Текущая информация
	еженедельно

По мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал

	Размещение информации на сайте учреждения
	Правоустанавливающие документы, локальные акты, публичный доклад, организационно-распорядительные акты, образовательная программа и рабочие программы, учебные планы, результаты образовательной деятельности, муниципальное задание, план финансово-хозяйственной  деятельности, условия осуществления образовательной деятельности, новостные ресурсы и др.
	По мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал

	ЧАСТЬ 2. Прочие сведения о муниципальном задании

	1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания

	Ликвидация учреждения; реорганизация учреждения; исключение работы из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ); иные предусмотренные законодательством случаи, влекущие за собой невозможность выполнения работы

	2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

	_______________________________________________________________________________________________________________________

	3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

	Форма контроля
	Периодичность
	Исполнительные органы муниципальной власти, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Камеральная проверка
	Ежеквартально на основании представленных отчетов о выполнении муниципальных заданий
	Управление образования администрации городского округа Троицк,

постоянно действующая комиссия администрации городского округа Троицк

	Путем сбора дополнительной информации о выполнении муниципального задания (опросы, исследования, материалы, предоставленные самими муниципальными учреждениями)

	По мере необходимости
	Постоянно действующая комиссия администрации городского округа Троицк

	Выездная проверка
	В случае:

- нарушения обязательных требований, выявленных в результате анализа отчетов о выполнении муниципального задания;

- получения информации о несоответствии качества оказанных муниципальных услуг (выполненных работ) параметрам муниципального задания

	Постоянно действующая комиссия администрации городского округа Троицк

	4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

	4.1 Периодичность предоставления отчетов о выполнении муниципального задания:

	Ежеквартально

	4.2. Сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального задания:

Отчёт об исполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг, предоставляется в Управление образования администрации городского округа Троицк ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным, при этом - за IV квартал предварительный отчет предоставляется до 15 декабря отчетного финансового года.
     Годовой отчет представляется не позднее 1 марта финансового года, следующего за отчетным.

	4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания

	Контроль (мониторинг) исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг проводится на основании заполнения форм отчетности, установленных Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Троицк и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденным постановлением администрации городского округа Троицк от 12.12.2016 №1248.
Руководитель учреждения несет ответственность за достоверность данных, представляемых Учредителю об исполнении муниципального задания и об использовании субсидии, а также за нецелевое использование средств субсидии.

Приложение № 2
к постановлению администрации

городского округа  Троицк
от 29.05.2017 № 468
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

	на май – декабрь 2017 года

	Наименование муниципального учреждения:

	Коды

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
Центр развития ребенка Детский сад №3 «Светлячок»

	Форма по ОКУД
	0506001

	Дата

	Виды деятельности муниципального учреждения:

	Код по сводному реестру

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования/ 80.10.1

	По ОКВЭД
	80.10.1

	Присмотр и уход

	По ОКВЭД

	По ОКВЭД

	ЧАСТЬ 1. Сведения о выполняемых муниципальных услугах

	РАЗДЕЛ 1

	Код по

	1. Наименование муниципальной услуги

	базовому (отраслевому)

	    Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования/ 80.10.1
    Группы полного дня
	перечню

	2. Категории потребителей муниципальной услуги

	Обучающиеся, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей инвалидов,

Дети-инвалиды. Возраст обучающихся от 3 до 8 лет

	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1 Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

300

		Очная.

Группа полного дня

	бесплатно

	Общий уровень укомплектованности кадрами в соответствии со штатным расписанием

	Процент

	744

	не менее 90

	11Д45000100

50030106710011

	Адаптированная образовательная программа

					Наличие специалистов высшей и первой квалификационной категории

	Процент

	744

	не менее 50

							Количество посещений одного воспитанника (в год) для групп полного пребывания

	Дето-дни

		не менее 165

	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): __3%___

Число

	обучающихся

	Человек

	792

	329

Число

	92

	9,

в т.ч. 3

дети-инвалиды-опорники

	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): __3%___

	РАЗДЕЛ 2

	Код по

	1. Наименование муниципальной услуги

	базовому (отраслевому)

	    Присмотр и уход. Группы полного дня
	перечню

	2. Категории потребителей муниципальной услуги

	Физические лица за исключением льготных категорий. Возраст обучающихся от 3 до 8 лет

Физические лица льготных категорий, определяемых учредителем. Возраст обучающихся от 3 до 8 лет

	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1 Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Номер реестровой записи
Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
Показатель качества муниципальной услуги
Значение показателя

качества муниципальной услуги
Наименование показателя
единица измерения
На 2017 год

Наименование
Код по ОКЕИ
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11Д45000300

300301060100

Образовательная программа дошкольного образования

-

Очная

Группа полного дня

бесплатно

Общий уровень укомплектованности кадрами в соответствии со штатным расписанием

Процент

744

не менее 90

11Д45000100

50030106710011
Адаптированная образовательная программа

Наличие специалистов высшей и первой квалификационной категории

Процент

744

не менее 50

Количество посещений одного воспитанника (в год) для групп полного пребывания

Дето-дни

не менее 165

	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): __3%___

Число

	обучающихся

	Человек

	792

	326
	2200

Число

	обучающихся

	Человек

	792

	9,

в т.ч. 3

дети-инвалиды-опорники

	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): __3%___

	4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

	Федеральный закон 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

	Закон города Москвы от 06.11.2002 № 56  «Об организации местного самоуправления в городе Москве»

Приказ Министерства образования и науки  РФ от 30.08.2013 № 1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Размещение информации на информационных стендах
	Текущая информация
	еженедельно

По мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал

	Размещение информации на сайте учреждения
	Правоустанавливающие документы, локальные акты, публичный доклад, организационно-распорядительные акты, образовательная программа и рабочие программы, учебные планы, результаты образовательной деятельности, муниципальное задание, план финансово-хозяйственной  деятельности, условия осуществления образовательной деятельности, новостные ресурсы и др.
	По мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал

	ЧАСТЬ 2. Прочие сведения о муниципальном задании

	1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания

	Ликвидация учреждения; реорганизация учреждения; исключение работы из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ); иные предусмотренные законодательством случаи, влекущие за собой невозможность выполнения работы

	2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

	_______________________________________________________________________________________________________________________

	3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

	Форма контроля
	Периодичность
	Исполнительные органы муниципальной власти, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Камеральная проверка
	Ежеквартально на основании представленных отчетов о выполнении муниципальных заданий
	Управление образования администрации городского округа Троицк,

постоянно действующая комиссия администрации городского округа Троицк

	Путем сбора дополнительной информации о выполнении муниципального задания (опросы, исследования, материалы, предоставленные самими муниципальными учреждениями)

	По мере необходимости
	Постоянно действующая комиссия администрации городского округа Троицк

	Выездная проверка
	В случае:

- нарушения обязательных требований, выявленных в результате анализа отчетов о выполнении муниципального задания;

- получения информации о несоответствии качества оказанных муниципальных услуг (выполненных работ) параметрам муниципального задания

	Постоянно действующая комиссия администрации городского округа Троицк

	4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

	4.1 Периодичность предоставления отчетов о выполнении муниципального задания:

	Ежеквартально

	4.2. Сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального задания:

Отчёт об исполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг, предоставляется в Управление образования администрации городского округа Троицк ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным, при этом - за IV квартал предварительный отчет предоставляется до 15 декабря отчетного финансового года.
     Годовой отчет представляется не позднее 1 марта финансового года, следующего за отчетным.

	4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания

	Контроль (мониторинг) исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг проводится на основании заполнения форм отчетности, установленных Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Троицк и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденным постановлением администрации городского округа Троицк от 12.12.2016 №1248.
Руководитель учреждения несет ответственность за достоверность данных, представляемых Учредителю об исполнении муниципального задания и об использовании субсидии, а также за нецелевое использование средств субсидии.